
10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 1/7

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 211 - 10 de octubre de 2023

1.2. Autoridades y Personal
1.2.1. Ceses, nombramientos y otras situaciones

Por Resolución 2632E/2022, de 8 de noviembre, del director gerente del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, se aprobó la convocatoria de ingreso, por el sistema excepcional de concurso
de méritos, de los puestos de trabajo al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y sus organismos autónomos, entre los que se encuentra el puesto de trabajo de técnico
especialista en laboratorio (T.E.L.). Dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de Navarra
número 230, de 21 de noviembre de 2022.

Mediante Resolución 224E/2023, de 25 de enero, del director de Profesionales del Servicio
Navarro de Salud-Osasunbidea, publicada en la ficha web de la convocatoria el 25 de enero de
2023, se aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Por Resolución 366E/2023, de 12 de febrero, del director de Profesionales del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, publicada en la ficha web de la convocatoria el 14 de febrero de 2023, se
aprobó la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Concluida la fase de valoración de méritos, el día 28 de agosto de 2023 se publicó en la ficha web
de la convocatoria, la propuesta de nombramiento de las personas aspirantes con mayor
puntuación y que cumplían los requisitos exigidos en la convocatoria.

Examinada la documentación presentada y constatado que cumplen los requisitos exigidos en la
convocatoria, procede efectuar el nombramiento o determinar la contratación y la adjudicación de
las plazas.

En consecuencia, y en ejercicio de las atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral
30/2005, de 21 de febrero,

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 3169/2023, de 26 de septiembre, del director general de
Función Pública, por la que, poniendo fin al procedimiento de ingreso,
por el sistema excepcional de concurso de méritos, del puesto de
trabajo de técnico especialista en laboratorio (T.E.L.), se nombra a
treinta y siete personas aspirantes y se determina la procedencia de
contratación de dos.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/211


10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 2/7

HE RESUELTO:

1.º Nombrar personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y sus organismos autónomos, para desempeñar el puesto de trabajo de técnico
especialista en laboratorio (T.E.L.), a:

ROYO GÓMARA, MARÍA TERESA

GÓMEZ URDIAIN, ANA PUY

LEGAZ JUAMPEREZ, MARIA ELENA

CASAJÚS ÁLAVA, ANA MARÍA

ISO OTAL, RAQUEL

MARTINEZ MUÑOZ, NURIA

DELGADO MIRANDA, MARIA BELEN

OTAZU IBAÑEZ, RAQUEL

GARCÍA LECUMBERRI, MARÍA DOLORES

GARCÍA PASCUAL, MARIA JOSE

BRAVO BETELU, VANESSA

MORIONES VIZCAY, MIRIAM

CRESPO BARTOLOME, NEREA

AZCONA ASURMENDI, SANDRA FERMINA

LIZARRAGA OSES, PATRICIA

CHOCARRO MARTIN, MARIA CRISTINA

MONFORTE MONFORTE, YOLANDA

CASTELLANO PASCUAL, MARIA PILAR

SESMA RÁNDEZ, ARRATE

SOBEJANO LIROZ, TERESA MARÍA

SEGURA VELA, MAITE

ESPARZA CHOVES, MARIA JESUS

ESARTE SAN MARTIN, MARIA TERESA

CABAÑAS GARCÍA, ANA EVA

MARTINEZ MARTIN, SANDRA

SANZ BERRADE, MARIA PILAR

GORRITI GORRITI, OIHANE

GONZALEZ MEDIAVILLA, VERONICA

VILLARON BLANCO, FATIMA ISABEL

RAZQUIN RAMALLO, IÑIGO

GOICOECHEA ERASO, MARIA YOLANDA

PEREZ VALENCIA, ANA FELISA

LOZANO ROJO, NURIA

VILLANUEVA SUESCUN, MARIA SARA

GARRIDO IBAÑEZ, IDOYA

ZAHINOS JARAMILLO, MARIA AUXILIADORA

CALERO RAMIREZ, EVA

2.º Determinar que procede la contratación en régimen laboral con contrato a tiempo parcial de:

LABIANO IBARROLA, MARIA ROSARIO

GONZALEZ PIÑERO, MARIA CARMEN

3.º Adjudicar las vacantes de conformidad con lo dispuesto en el anexo I.



10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 3/7

4.º Las personas aspirantes nombradas deberán tomar posesión del puesto de trabajo el día 17 de
octubre de 2023.

Si no tomaran posesión, salvo causas de fuerza mayor, perderán todos sus derechos para la
adquisición de la condición de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Foral.

Las personas aspirantes de régimen laboral con contrato a tiempo parcial deberán suscribir el
correspondiente contrato el día 17 de octubre de 2023.

5.º Trasladar la presente resolución, a los efectos oportunos, al Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea (Subdirección de Personal y Relaciones Laborales, a la Dirección de Personal del
Hospital Universitario de Navarra, del Hospital Reina Sofía de Tudela y Hospital García Orcoyen
de Estella), al Servicio de Gestión Económica y de Profesionales del Instituto de Salud Pública y
Laboral de Navarra, y a los Servicios de Gestión de Personal (Sección de Promoción y
Contratación Temporal) y de Control de Gasto de Personal y Nóminas de la Dirección General de
Función Pública, y notificarla a las personas interesadas, significándoles que contra la misma cabe
interponer recurso de alzada ante la consejera de Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de
un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Pamplona, 26 de septiembre de 2023.–El director general de Función Pública, Rashid Mohamed
Vázquez.

ANEXO I.–PLAZAS ADJUDICADAS

APELLIDOS Y NOMBRE PLAZA CENTRO LOCALIDAD RÉGIMEN JURÍDICO

ROYO GÓMARA, MARÍA
TERESA

64141 HOSPITAL REINA SOFÍA TUDELA FUNCIONARIAL

GÓMEZ URDIAIN, ANA
PUY

68303 HOSPITAL REINA SOFÍA TUDELA FUNCIONARIAL

LEGAZ JUAMPEREZ,
MARIA ELENA

66952
INSTITUTO SALUD
PÚBLICA Y LABORAL

PAMPLONA FUNCIONARIAL

CASAJÚS ÁLAVA, ANA
MARÍA

68450 HOSPITAL REINA SOFÍA TUDELA FUNCIONARIAL

Ver tabla completa



10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 4/7

ISO OTAL, RAQUEL 71891 INSTITUTO SALUD
PÚBLICA Y LABORAL

PAMPLONA FUNCIONARIAL

MARTINEZ MUÑOZ,
NURIA

67502
INSTITUTO SALUD
PÚBLICA Y LABORAL

PAMPLONA FUNCIONARIAL

DELGADO MIRANDA,
MARIA BELEN

72446
INSTITUTO SALUD
PÚBLICA Y LABORAL

PAMPLONA FUNCIONARIAL

OTAZU IBAÑEZ, RAQUEL 64031
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

GARCÍA LECUMBERRI,
MARÍA DOLORES

73008 HOSPITAL REINA SOFÍA TUDELA FUNCIONARIAL

GARCÍA PASCUAL, MARIA
JOSE

70928
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

BRAVO BETELU,
VANESSA

70929
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

MORIONES VIZCAY,
MIRIAM

65698
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

CRESPO BARTOLOME,
NEREA

64965
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

AZCONA ASURMENDI,
SANDRA FERMINA

72792
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

LIZARRAGA OSES,
PATRICIA

67684
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL



10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 5/7

CHOCARRO MARTIN,
MARIA CRISTINA

64888
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

MONFORTE MONFORTE,
YOLANDA

68009
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

CASTELLANO PASCUAL,
MARIA PILAR

72798
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

SESMA RÁNDEZ, ARRATE 68006
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

SOBEJANO LIROZ,
TERESA MARÍA

68105
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

SEGURA VELA, MAITE 72793
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

ESPARZA CHOVES,
MARIA JESUS

70921
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

ESARTE SAN MARTIN,
MARIA TERESA

63851
HOSPITAL GARCÍA
ORCOYEN

ESTELLA-
LIZARRA

FUNCIONARIAL

CABAÑAS GARCÍA, ANA
EVA

72796
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

MARTINEZ MARTIN,
SANDRA

68340
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

SANZ BERRADE, MARIA
PILAR

70964 HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL



10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 6/7

GORRITI GORRITI,
OIHANE

68680
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

GONZALEZ MEDIAVILLA,
VERONICA

65307
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

VILLARON BLANCO,
FATIMA ISABEL

72243
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

RAZQUIN RAMALLO,
IÑIGO

72242
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

GOICOECHEA ERASO,
MARIA YOLANDA

72802
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

PEREZ VALENCIA, ANA
FELISA

72800
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

LOZANO ROJO, NURIA 72801
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

VILLANUEVA SUESCUN,
MARIA SARA

71714
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

GARRIDO IBAÑEZ, IDOYA 71288
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

ZAHINOS JARAMILLO,
MARIA AUXILIADORA

71289
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL



10/10/23, 1:18 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/211/8 7/7

CALERO RAMIREZ, EVA 70576
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA FUNCIONARIAL

LABIANO IBARROLA,
MARIA ROSARIO

68832
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA
LABORAL FIJO
TIEMPO PARCIAL

GONZALEZ PIÑERO,
MARIA CARMEN

68833
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA
LABORAL FIJO
TIEMPO PARCIAL

Código del anuncio: F2313823


